
Contacto

Teléfono 983740011
Fax 983741061
Correo Electrónico 
ayuntamiento@villalondecampos.gob.es

Dirección Postal

Plza Mayor
(47600) Villalón de Campos (Valladolid) España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 101/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 09:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Villalón de Campos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://villalondecampos.sedelectronica.es/info.0
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fA8u%2FuFtYKg%3D

Objeto del Contrato: instalación fotovoltáica en edificios en Villalón de Campos (Valladolid)

El objeto del presente contrato es la ejecución de una instalación fotovoltaica que comprende las siguientesDescripción 
actuaciones: - Instalación fotovoltaica en cubierta de CEIP Tierra de Campos: 34 módulos fotovoltaicos con una potencia
total de 15,30 kWp. (1 Inversor 15,00 kW). - Instalación fotovoltaica en cubierta de Polideportivo municipal: 50 módulos
fotovoltaicos con una potencia total de 22,50 kWp. (1 Inversor 20,00 kW). - Instalación fotovoltaica en cubierta de Estación
de autobuses municipal: 45 módulos fotovoltaicos con una potencia total de 20,25 kWp. (1 Inversor 20,00 kW). - Instalación
fotovoltaica en cubierta de EDAR municipal: 23 módulos fotovoltaicos con una potencia total de 10,35 kWp. (1 Inversor
10,00 kW).
Valor estimado del contrato 83.375,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 100.884,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 83.375,7 EUR.

Clasificación CPV
45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas solares.
09330000 - Energía solar.
09331000 - Placas solares.
09332000 - Instalación solar.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

http://villalondecampos.sedelectronica.es/info.0
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fA8u%2FuFtYKg%3D


Precio de la oferta más baja 61.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 81.710 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación 02.I04, C02.l04. P02.S239.OBC01. -35-, C02.l04. P02.S239.OBC01. -35.1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Ecotelia Servicios Energéticos S.L.
NIF B49262363
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Valsalado 6 J
(26006) Logroño España

Contacto

Teléfono +34 941585550
Correo Electrónico rblanco@ecotelia.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 69.201,83 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 83.734,21 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor evaluada
Fecha del Acuerdo 23/07/2024
Plazo de Formalización Del 25/07/2024 al 07/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2706a420-fdb8-499e-8f5a-d8f5a4b626b5


Lugar

Ayuntamiento

Dirección Postal

LA RUA Nº2
(47600) VILLALÓN DE CAMPOS España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 15/07/2024 a las 13:25 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/06/2024 a las 12:00 horas

Dirección Postal

la rua nº2
(47600) Vilallón de Campos España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayunatemiento de Villalón de Campos

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Reducción de candidatos en fases sucesivas
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/06/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/06/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica:
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 55Cantidad Máxima 
Ampliación de la garantía sin Coste

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria constructiva y de calidad de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 12.5Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BoL9T6wqjxOP% 2Bo96UAV7cQ%3D%3D

ID 0000013933367 |  2024-000855464 | Tue, 06 Aug 2024 09:12:31:604 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
9206167640132868225357673175247497304 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BoL9T6wqjxOP%2Bo96UAV7cQ%3D%3D

